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Vážení spoluobčané                                             

Jan Grolich
Starosta  obce         

jak už je v úvodu Velatického zpravodaje 
zvykem, chtěl bych vás seznámit s aktuálním 
děním v naší obci v poslední době.

Podařilo se nám zajistit nového nájemce 
budovy bývalé školy, kterým je společnost 
Mavotrans. Ještě sice nezahájila žádný provoz 
ani práci, ale na podzim tohoto roku by v této 
budově měla otevřít vzorkovou prodejnu 
stavebnin. Doufáme, že se společností Ma-
votrans navážeme dobrou spolupráci a že její 
služby budete moct využít i vy.

Další novinkou v naší obci je zaměstnání 
správce a technického pracovníka, pana Mi-
roslava Kellnera, který bude mít na starosti 
nejen správu budov v majetku obce, ale také 
údržbu veřejných prostranství. Působení stá-
lého pracovníka bude jistě pro obec velkým 
přínosem. Budeme také rádi, pokud na obec 
budete sdělovat vaše podněty k náplni práce 
technického pracovníka – zejména návrhy na 
drobnější úpravy a opravy v obci. Chtěl bych 
touto cestou také popřát panu Kellnerovi 
spoustu energie do jeho nového zaměstnání.   

Rád bych Vám také oznámil, že obec zís-
kala dotaci od Nadace OKD na vybudování 
nového veřejného prostranství na pozemku 
nad rybníčkem. Dotace činí 285.000,- Kč, plá-
novaný příspěvek obce je 20.000,- Kč a spo-
lečnost Českomoravský cement slíbila pro-
jekt podpořit dodáním štěrkového materiálu. 
Celý projekt se nazývá „Klidová zóna Velatice 

– Pro budoucnost“ a musí být celý realizován 
do konce června 2012. Projekt je založený na 
účasti veřejnosti, proto bude v nejbližší době 
vyhlášeno první setkání za účelem projednání 
základního návrhu vzhledu a funkce budoucí 
Klidové zóny. Věříme, že se aktivně zúčastníte 
nejen projednávání ale také veřejných brigád 
v rámci realizace projektu.

V nejbližší době budou také zahájeny práce 
na rekonstrukci mateřské školy. V rámci re-
konstrukce bude provedena půdní vestavba, 
ve které vznikne nová třída. Mateřská škola by 
se tak pro příští školní rok měla rozšířit o 15 
míst. Rozšíření mateřské školy je vzhledem 
k nové výstavbě v obci velmi aktuálním pro-
blémem, kterému jsme se rozhodli dát priori-
tu a doufáme, že tak na dlouhou dobu bude 
kapacita mateřské školy dostačující. 

Na závěr bych chtěl popřát zejména všem 
dětem, ale i vám ostatním, příjemné a poho-
dové prázdniny se spoustou odpočinku a pří-
jemných zážitků.
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Informace ze zasedání zastupitelstva
Druhé zasedání zastupitelstva se konalo 30. 

června v 19. hodin v přísálí kulturního domu.

Zastupitelstvo obce na veřejném zasedání 
schválilo:

1. Závěrečný účet za rok 2010

Celkové příjmy za rok 2010 činily 
18 147 381,33 Kč, celkové výdaje činily 
21 288 155,92 Kč financování z prostředků 
na bankovních účtech z minulých let tedy či-
nilo 3 140 774,59 Kč.

Při přezkoumání hospodaření obce Velati-
ce za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a nedo-
statky.

2. Uzavření smlouvy o smlouvě bu-
doucí na prodej pozemků v části obce 
„Propast“

Obec získá z prodeje pozemků celkovou 
částku ve výši 10.454.500,- Kč, přičemž část 
ceny ve výši 3.000.000,- Kč získá již po pod-
pisu této smlouvy o smlouvě budoucí a zbý-
vající část po uzavření kupní smlouvy. Kupní 
smlouva bude uzavřena až po schválení územ-
ního plánu a po úhradě první části ceny.

Ve smlouvě jsou zapracovány závazky, aby 
kupující (společnost Topterm) nemohla pro-
dat pozemky dalšímu developerovi, nemohla 
na pozemcích vystavět více než 6 domů, ne-
mohla jezdit s těžkou technikou přes ulici Za-
osadí a nemohla pozemky zavézt odpadem či 
sutí. 

3. Prodej části pozemku p.č. 296/1 

Jedná se o prodej neoprávněn zastavěného 

pozemku o výměře 2m2, kdy cena byla stano-
vena jako sankční ve výši 2.400,- Kč/m2.

4. Prodej pozemku p.č. 368 a budovy 
bez č.p. (garáž) 

Jedná se o narovnání vlastnických vztahů, 
protože za minulého režimu byly uvedené ne-
movitosti špatně (resp. nespravedlivě) přene-
seny do KN, vlastnictví garáže bylo doloženo 
stavebním povolením. Pro byla radou obce 
navržena celková cena za pozemek i garáž 
10.000,- Kč.

5. Schválení rozpočtového opatření 
č. 1/2011

Rozpočtové opatření ve výši 103.200, kte-
rým se zapracovává vyúčtování dotace na sčí-
tání lidu a zvýšení nákladů na územní plán, 
abychom dosáhli na dotaci na jeho vypraco-
vání. 

6. Schválení rozpočtového opatření 
č. 2/2011

Rozpočtové opatření ve výši 5.120.000, kte-
rým se zapracovává zapracována daň z příjmu 
obce – obec tuto daň neplatí – podává pou-
ze daňové přiznání, ale předmětná částka se 
musí projevit na straně výdajů a příjmů. Dále 
je zapracováno zvýšení státního příspěvku na 
provoz OÚ, náklady na opravu budovy býva-
lé školy – obec tyto náklady bude započítávat 
vůči nájemnému, ale musí být zapracovány v 
rozpočtu. Další úprava je zapracování výdajů 
na opravu MŠ. Uvedené náklady jsou pak na 
straně příjmů dorovnány příjmy z prodeje po-
zemků. 
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7. Vydání změny územního plánu 
obce Velatice č. III

Změna územního plánu týkající se rozšíře-
ní dálnice D1.

8. Schválení zadání územního plánu 
obce Velatice

Zadání je textovým dokumentem s obec-
nými podmínkami pro zpracování územního 
plánu.

9. Schválení plánu investičních akcí 

Půdní vestavba v MŠ 
      Úprava vody – opatření kvůli dusičnanům 

      Dopravní pasport obce a dopravní značení 
     Odstavené parkoviště

Úprava sběrného dvora 
      Oprava a budování komunikací  
      Nové veřejné prostranství 
      Zastřešení zastávek 
      Výměna oken a úprava fasády sokolovny   
      Výměna oken a úprava fasády v MŠ 
      Rekonstrukce hřiště 
      Rozšíření a úprava nádvoří kulturního  
      domu 
      Úprava prostředí kolem rybníčku 
       Zasíťování bývalého areálu JZD

Informace o službách Czech Point

Obecní úřad Velatice je zapojen v síti 
CzechPoint. Projekt CzechPoint umožňuje 
na jednom místě pořídit řadu dokumentů, 
které občané dříve mohli získat pouze na jed-
notlivých specializovaných úřadech. Službu 
C z e c h P o i n t 
naleznete také 
na všech po-
bočkách České 
pošty.

Na každém 
místě ozna-
čeném jako 
C z e c h Po i n t , 
tedy i na OÚ Velatice můžete pořídit zejména 
tyto často potřebné dokumenty:

 Výpis z Katastru nemovitostí 
 Výpis z Obchodního rejstříku 
 Výpis z Živnostenského rejstříku 
 Výpis z Rejstříku trestů 

 Výpis z bodového hodnocení řidiče 
 Výpis z insolvenčního rejstříku 
 Autorizovaná konverze dokumentů

Výpisy prostřednictvím služby CzechPoint 
mají stejnou úřední hodnotu a jsou zpoplat-

něny stejně jako 
výpisy od speciali-
zovaných úřadů.

Využijte tedy 
služeb CzechPo-
int přímo na OÚ 
Velatice, které jsou 
poskytovány vždy 
v úředních hodi-

nách a po předchozí dohodě i mimo úřední 
hodiny.

Jan Grolich
Starosta  obce         
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Společenská kronika

Narozené děti:

Hudec Jakub   duben   Velatice 162

Pelikán Max   květen  Velatice 128  

Přejeme mnoho zdraví a štěstí do nového života.

Blahopřání jubilantům

V měsících březen až červen 2011 oslavili významné životní jubileum tito naši spoluobča-
né:

60 let:

Michalcová Josefína  březen  Velatice 144

Krkoška Jiří   březen  Velatice 108

Poláčková Božena  duben   Velatice 136

Broža Petr    květen  Velatice 173

70 let:

Silnicová Jiřina   březen  Velatice 125

Macháčková Věra  duben   Velatice 110

75 let:

Urbánek Oldřich  duben   Velatice 132

Neveselý Alois   květen  Velatice 160

85 let:

Kuklínková Josefa  březen  Velatice 57

Krkošková Božena  březen  Velatice 108

Ftačníková Josefa  duben   Velatice 34
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Zlatá svatba:

50 let manželství oslavili Marie a František Brzobohatí, Velatice 5

Diamantová svatba:

60 let manželství oslavili Marie a Miroslav Severovi, Velatice 151

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví, štěstí a spokojenosti do dalších let.

Navždy nás opustili:

Božena Krkošková   duben 2011   ve věku 85 let

Marie Košinová  červen 2011     ve věku 85 let

Budiž jim země lehká. 

SPOZ Velatice

Nadcházející kulturní akce
24. července Annenské hody

6. srpna   Kácení máje

16. září   NaMikrofon – vystoupení stand-up comedy 

24. září   Posezení Klubu důchodců s harmonikou

16. října   BURDŽÁK

11. listopadu 2. setkání seniorů s kapelou Melodie

Prosinec   Vánoční koncert – vystoupení sólistů Městského divadla Brno 

Co se děje ve Velatickém SOKOLE
S nastupujícím létem bych chtěl všechny 

občany seznámit co se za poslední období 
událo ve Velatickém Sokole. 

Nová, opravená tělocvična slouží bez vět-
ších problémů již téměř půl roku. Prozatím je 
zájem takový, že některé složky musí cvičit i o 
v víkendu.  Věřím , že tak velký zájem o cvi-
čení vydrží. Počítáme, že se přes prázdniny 
tělocvična vybaví dalšími věcmi pro cvičení 
(ribstoly, kruhy  a tyče a lana pro šplh).

V letošním roce máme naplánovanou 
ještě Valnou hromadu , která se bude konat 
v 16. září. Konkrétní program bude všem čle-
nům Sokola doručen společně s pozvánkou. 
Nicméně hlavními body bude řešení výše 
členských příspěvků s ohledem na rozšíření 
tělocvičny a konsolidace členské základny, 
protože někteří členové se dlouhodobě neú-
častní žádných sportovních aktivit ani neplatí 
členské příspěvky. Což jsou dva základní před-
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poklady členství.

Každý člen by měl splňovat alespoň jeden. 

Začátkem července se již tradičně budou  
vybírat poplatky za využívání venkovního are-
álu. Výše poplatků zůstává nezměněna což je 
500-,Kč na rok. A rovněž připomínám , že je 
venkovní umělé hřiště otevřené pro aktivity 
dětí v dopoledních a brzkých odpoledních 
hodinách po celé prázdniny.

Jak jste již asi  zjistili, od 20 června je na obci 
nový technický pracovník. Je jím Miroslav 
Kellner, který má v náplni práce i starost o are-
ál, který využíváme. Předpokládáme, že nový 

správce převezme do konce července agendu 
po panu Františku  Urbánkovi.

V této souvislosti bych chtěl panu Františ-
ku  Urbánkovi  poděkovat za jeho dlouhole-
tou práci, popřát mu hodně zdraví a doufat, že 
na Sokolovnu bude dále chodit jako aktivní 
sportovec.

Mirkovi Kellnerovi přeji mnoho úspěchů 
v nové pozici a pevné nervy s občasnými vr-
tochy cvičících.

Hezké léto přeje 
Ing. Marek Neveselý
Předseda TJ SOKOL Velatice

Dětský sportovní den ve Velaticích
V sobotu 11.června  2011 se uskutečnil 

další ročník DĚTSKÉHO  SPORTOVNÍHO  
DNE na hřištích TJ SOKOL Velatice . Přípra-
vy a očekávání byly velké a návštěvnost ještě 
větší. Letos nám se zajištěním pomohli také 
místní hasiči, kteří zajistili příjezd vybaveného 
hasičského vozu ze Šlapanic. Pod organizační 
taktovkou několika cvičitelů, rodičů a dalších 
příznivců  se sešlo více než 67 dětí, což je re-

kord co do počtu dětských návštěvníků.

Pro děti bylo nachystáno spousta sou-
těží a stanovišť, kde si mohli vyzkoušet 
jak obratnost, tak i rovnováhu a hbitost.  
Po zahájení  se všechny děti rozutekli po sta-
novištích s názvy jako chůdy, medvědí tlapy, 
roped a další. Úspěšné absolvování bylo za-
znamenáno dětem do kartiček, které násled-
ně směnili za občerstvení. Některá stanoviště 

byla lehká, jiná vyžadovala 
sílu a obratnost.

Odpoledne ještě přijel vůz 
Zdravotnické záchranné služ-
by JMK z Brna, kde si všichni 
přítomní mohli prohlédnout 
zařízení a vybavení vozů, 
které zachraňují lidské živo-
ty. Od zdravotníků si někteří 
dospělí nechali měřit i krevní 
tlak a byli překvapeni svými 
hodnotami.
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Velký dík patří sponzorům, jmenovitě panu 
Makovcovi, který zajistil veškeré občerstvení 
na dětský den. 

Na závěr sportovního dne všechny děti ob-
držely sladkou medaili a malou pozornost, na 
kterou přispěli další sponzoři, kteří mají vel-
kou zásluhu na radosti dětí. 

Pro ty, kteří vydrželi nejdéle, byly nachysta-
né buřty a k večeru se rozdělal oheň a nejen 
organizátoři, ale i návštěvníci se ještě pobavili, 
než spokojeně odešli domů.

Těšíme se na setkání při dalších sportov-
ních akcích.

Cyklistické vyjížďky

OLD BOYS při TJ Sokol Velatice uspořá-
dali v letošním roce již tři cyklistické vyjížďky 
po našem okolí. Tentokrát  jsme se zaměřili 
rozhledny. 

  První letošní vyjížďka  21.5. nás zaved-
la na rozhlednu Akátová věž u Židlochovic. 
Zúčastnilo se jí 14 cyklistů a  celá trasa měřila 
okol  70 km. Až na malou dešťovou přeháňku 
a jeden defekt se vyjížďka vydařila ke spokoje-
nosti všech. 

  Druhá vyjížďka začátkem června směřova-
la  na krásnou rozhlednu Nedánov u Boleradic. 
Vyjelo ,,7 statečných,,  Počasí nám přálo a pro-

to nám cesta příjemně ubíhala. Celkem jsme 
najeli 83 km.  Nutno dodat, že této vyjížďky se 
účastnili i naši starší sportovci a klobouk dolů 
před  jejich cyklistickým výkonem.

  Zatím poslední vyjížďka se uskutečnila 
25.6. Trasa vedla na novou rozhlednu  Cho-
cholík u Drnovic za účasti 8 cyklistů. Počasí 
bylo nejisté a foukal nepříznivý vítr, ale déšť  se 
nám naštěstí vyhýbal. 

  Po prázdninách opět vyjedeme a zveme na 
naše vyjížďky všechny přátele pohodové cyk-
listiky. Informace o vyjížďkách naleznete vždy 
na  sportovní nástěnce TJ.
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Brannball v Pisárkách 19.5.2011
Jako každé jaro se hrychtivá mládež scháze-

la v pátek odpoledne na hřišti, aby se připravila 
na utkání v Pisárkách s oddílem ze Zastávky. 

Toto utkání se uskutečnilo ve čtvrtek 
19.5.2011 v odpoledních hodinách. V první 
polovině utkání jsme hráli v poli a nasbírali  
několik pěkných bodů chycením míče z od-
palu.  V druhé polovině bylo naše družstvo 
na pálce a  měli jsme pocit, že Zastávka v poli 
zaspala. Jejich hra byla pomalá a nekoordino-
vaná. Přesto se jim podařilo několik našich 
hráčů spálit. Ze hry Velaťáků byla cítit jistota, 
příkladná spolupráce v poli i na pálce a dobře 
natrénovaná hra.  Naši nejmladší hráči nezkla-
mali při odpalech a zkušení hráči ukázali pár 
nechytatelných odpalů.  Předvedli jsme velice 

dobrou hru a  proto deváťáci  ze Zastávky měli 
radost  z každého spáleného třeťáka, či čtvrťá-
ka.  Přesto, že jsme prohráli, nálada v družstvu 
byla od začátku výborná a pochvala od hlavní 
rozhodčí na adresu naší hry a na adresu nej-
lepšího hráče v poli ( Jirka Severa) náladu udr-
žela i po utkání. 

Kluci ze Zastávky se letos předvedli v lep-
ším světle a udrželi svoje jazyky za zuby.

Děkuji  také za ochotu rodičů, bez jejichž 
pomoci bychom se neobešli a kteří se na celé 
akci podíleli zajištěním odvozu a zároveň se 
stali našimi fanoušky. 

Zita Strejčková
TJ Sokol Velatice
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Volejbal ASPV v roce 2011
Také v letošním roce se naši volejbalisté zú-

častnili volejbalového turnaje Regionálního 
centra – Asociace sportu  pro všechny  Brno-
venkov.

Volejbalový turnaj se tento-
krát konal na domácí půdě dne 
27.5.2011 za účasti dvou družstev 
registrovaných v ASPV (Rebešo-
vice a Velatice) a mužstva z Mok-
ré-Horákova. Opět se jednalo o 
turnaj smíšených družstev, kdy 
většinu hrajícího družstva tvořili 
muži, ale současně musely hrát i 
zástupkyně něžného pohlaví.

S ohledem na malý počet při-
hlášených družstev byl hrací sys-
tém vcelku jednoduchý a pro 
stanovení postupujícího do kraj-
ského kola volejbalových druž-

stev v rámci ASPV se zúžil jen na souboj dvou 
družstev (Rebešovice – Velatice).

Již při rozcvičování bylo zřejmé, že sportov-
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Jak se daří velatickému divadlu
Největší událostí letošního jara byla v na-

šem divadle bezesporu premiéra komedie z 
dílny mladého nadějného jihomoravského 
dramatika Pavla Strašáka s názvem Misionáři, 
kterou mohli velatičtí diváci vidět 9. a 10. dub-
na. Tato hra, kterou autor opatřil podtitulem 
"ontogenetická three men show" je sice urče-
na pro tři herce, ale díky alternaci se v ní vy-
střídalo veškeré mužské herecké osazenstvo, 
kterým Džo disponuje. 

Před začátkem premiéry panovalo za opo-
nou, ostatně jako vždy, napětí kořeněné ner-
vozitou, ačkoli někteří z nás, jako obvykle, cí-
tili v kostech, že budou zase dobří. Když totiž 
tak stojíte na jevišti a od naplněného šumícího 
davu diváků v očekávání vás dělí jen sametová 
opona, napadne nejednoho z nás, jestli by nám 
nebylo líp, kdyby bylo našim koníčkem lepení 
modelů letadýlek. Ale pak se ozve gong, začne 
hrát hudba a představení začíná a to už není 
čas na pochybnosti. Diváci naštěstí při premi-
éře byli úžasní a výborně se bavili. Když se to-

tiž baví divák, baví to víc i herce a dělá vše pro-
to, aby se divák bavil ještě víc, a výborně se pak 
baví vlastně všichni. Takže bych rád poděkoval 
vám, našim diváků, že jste nám připravil tak bá-

ci z Mokré-Horákova neponechali nic náho-
dě a přečnívali ostatní nejen svojí výškou, ale i 
volejbalovým uměním. Sportovci z Velatic se 
za svůj výkon také nemuseli stydět, ale zbylo 
na ně pouze bronzové umístění, když bitvu o 
stříbro prohráli až ve třetím zkráceném setu s 
Rebešovicemi. 

Žádné překvapení se tedy nekonalo a za 
vítězným družstvem z Mokré-Horákova se 
umístily Rebešovice, jen těsně před družstvem 
domácích Velatic. Opět však nechybělo mno-

ho a mohli jsme zkušenější a sehranější druž-
stvo z Rebešovic porazit. Celkově jsme tedy 
obsadili bronzovou příčku a kromě diplomu 
získali i výbavu na další volejbalování ve Vela-
ticích. 

Další případné zájemce o volejbal vyzý-
váme k účasti na pravidelném volejbalovém 
„pinkání“, které se koná každou  neděli se za-
čátkem v 17.30 hod. na umělém hřišti, případ-
ně uvnitř v sokolovně za nepříznivého počasí. 

Jan Neuer
TJ Sokol Velatice
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ječný a zábavný večer, tedy vlastně dva večery. 
Misionáři pak do prázdnin stihli udělat radost 
i divákům v Domašově a ve Vranově u Brna. 
Dalším příjemným setkáním, které bylo pořá-
dáno divadelním spolkem Džo v pátek, který 
byl zároveň prvním prázdninovým dnem, byl 
cestovatelský večer pojmenovaný Rok v Čině, 
na kterém nás náš host, Ester Kadlecová, se-
známila s životem na dalekém východě, jak 
jej poznala, během svého ročního studijního 
pobytu. My, kteří jsme tento večer navštívili, 
dnes již například víme, jak vypadají takové 
čínské veřejné záchody a pak také víme, jak 
chutná pravé čínské kung pao, které jsme měli 
možnost ochutnat. Doufáme, že po prázd-
ninách budeme moci zase uspořádat nějaký 
cestovatelský večer, na kterém se někdo další 
podělí s vámi všemi o své zkušenosti s exotic-
kou krajinou, kterou navštívil.

Už teď se můžete spolu s námi těšit na pod-
zimní sezónu, ve které bychom spolu s Vámi 
zase rádi poseděli a zazpívali si nad Burdžá-
kem, rádi bychom vás opět pobavili jedním 
tradičním a jedním netradičním divadelním 
představením a už teď se těšíme na spoluprá-
ci s vámi všemi, kdo se považují za veřejnost, 
na projektu tvorby oddychové zóny na býva-
lé skládce v Hlučkově skále, na kterou obec 
dostala dotaci a jejíž realizace se bez nás ne-
obejde. O všech chystaných akcích budete 
pochopitelně včas informováni na plakátech, 
rozhlasem a někdy i prostřednictvím pozvá-
mek. Klidné léto bez nehod, vám všem, za 
celý divadelní spolek Džo přeje 

Honza Šenkyřík

První společné setkání důchodců v KD Velatice
S odkazem na dávnou tradici Klubu dů-

chodců, dohodla se skupinka velatických se-
niorů v pokračování této hezké tradice, která 
je zavedena téměř v každé obci. Po dlouhém 
váhání a naléhání seniorů z okolních vesnic, 
rozhodla se konečně tato skupinka  uskutečnit 
30.4.2011  první společné setkání důchodců s 
lidovou hudbou MELODIE v KD ve Velati-
cích, jak bylo sděleno již v prvním zpravodaji 
l.r., včetně pozvání veřejnosti na tuto akci.

Pro zdar této první akce velatických senio-
rů předcházela podrobná a do všech detailů 
propracovaná řádná příprava. Na té se podíle-
lo nejprve 12 nadšenců, později se rozrostla o 
další tři velice aktivní seniorky. Hlavním inici-
átorem celé akce, který se osvědčil i jako sku-

tečný organizátor byl a je Antonín Poláček. 
Toník domluvil hudbu, zajistil část sponzorů 
a organizačně řídil veškeré kroky.

Skupinka seniorů se sešla čtyřikrát v přísálí 
KD, kde byly rozpracovány strategické úkoly 
celé akce. Na tuto akci jsme získali podporu 
a souhlas OÚ Velatice, včetně osvobození od 
nájemních poplatků a tak se mohla rozjet pří-
prava na plné obrátky. Byly zhotoveny propa-
gační plakáty a pozvánky, které byly rozvezeny 
do okolních obcí Mokré, Horákova, Hostěnic 
a Sivic. Osobní pozvání s pozvánkami pak 
byly rozneseny jednotlivým velatickým obča-
nům - seniorům.

Jako každá úspěšná akce tohoto charakte-
ru, je předpokládaná bohatá tombola, a proto 
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bylo osloveno několik organizací a soukro-
mých podnikatelů, kteří velice ochotně při-
spěli buď finančně, darem nebo vstupenkou 
na akce pořádané jejich organizací. Rovněž 
každý z organizační skupiny důchodců roz-
množil tombolu minimálně o 3 až 4 hodnot-
né dary.

V předposlední den setkání byly rozmístě-
ny veškeré stoly a židle, které jsou k dispozici 
do všech prostor KD. Hodně práce s přípra-
vou v poslední dny a hodiny před akcí, měly 
naše dámy - seniorky. Pod odborným do-
hledem Evy Kolářové, která doma připravila 
pomazánky, musely zhotovit několik sad jed-
nohubek. Ještě před tím doma zhotovila 100 
chlebíčků Anička Poláčková (roz. Křížová), 
které nebyly původně v plánu, když tak jen pro 
účinkující. Ukázalo se však, že byl o ně mimo-
řádný zájem, stejně jako o  jednohubky. Nako-
nec byla naaranžována bohatá tombola a na 
každý stůl dámy přidaly talíř koláčů od pana 

Makovce, kterých nám připravil a  předal120 
kusů, mimo ještě jiné druhy, jako tombolu. 
Dlouho připravovaná akce několika seniorů 
mohla začít.

Již po 16 hodině přijel do Velatic přeplněný 
autobus od Mokré s účastníky setkání z Ho-
stěnic. Mokré a Horákova. Obava z možné 
neúčasti opadla!  Přátelé nezklamali! Do KD 
se nahrnula taková spousta lidí, že pokladní 
Květa Šmerdová a Mila Urbánková nestačily 
hosty odbavovat. Během krátké doby se celý 
sál a přísálí KD zaplnilo. Teprve pak přicházeli 
velatičtí občané, pro které musela být uprave-
na další místa a stoly a židle se stěhovaly z ga-
lerky do sálu. Připravená galerka se neosvěd-
čila.  Ani to však nestačilo, proto musely být 
použity židle až z kapličky, s čímž se počítalo 
pouze v krajním případě. 

Velice mile nás potěšila návštěva pozva-
ného pana starosty s manželkou, který mohl 

na vlastní oči, ne-
zprostředkovaně, 
posoudit opráv-
něnost založení 
Klubu důchodců 
ve Velaticích. V 
17.00 hod. zahá-
jil setkání Toník 
Poláček, krátkým 
přivítáním hostů 
a po té kapela p. 
Jiřího Smrže se 
zpěvákem - naším 
rodákem Karlem 
Laichmannem a 
jeho koleginí spus-
tili v lidovém tónu. 
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Hned od prvních tónů lidovky, byl plný par-
ket tanečníků a mnozí si s kapelou a zpěváky 
notovali známé skladby a písničky. Bylo vidět, 
že se senioři dobře baví a bavit se slušně dove-
dou.

V 18.00 hod. pak bylo představeno tajné 
překvapení, uvedené na pozvánkách. Z pod 
jeviště do sálu naběhlo 15 dam v krojích tzv. 
*Hostěnické boubelky*, jak se nazývají, kte-
ré zaplnily celý sál v taneční kreaci a zpěvem 
hostěnické hymny  a dalších známých pís-
ní rozbouřily publikum. Vystoupení těchto 
dam mělo mimořádný úspěch, odměněný 
bouřlivým potleskem. Za krásné vystoupe-
ní  obdržely od nás m.j. i láhev velatické pá-
lenky, která chutnala stejně dobře jako ta 
hostěnická. Z řad přítomných bylo slyšet li-
chotivé uznání - *toto ještě Velatice nezažily*. 
A po té se znovu rozvířil taneční parket až do 

večeře muzikantů, kdy byla losována bohatá 
tombola, díky štědrým dárcům, která zabrala 
téměř hodinu času. Šťastní výherci mohli být 
s výhrami spokojeni. Již v této chvíli se vědělo, 
že bude zábava prodloužena místo plánova-
ných 22.00 hod. do 23.00 hod. Spokojeni byli 
určitě i někteří dříve narození občané, kteří 
odcházeli až s úplným koncem zábavy. 

K  úplnému závěru této akce předcházelo 
společné foto organizačního týmu se všemi 
hudebníky skupiny MELODIE, které završilo 
první úspěšné setkání velatických důchodců 
s příznivci tohoto žánru z okolních obcí. Teď 
již nic nebrání tomu, aby úspěšný organizač-
ní tým požádal OÚ Velatice o oficiální zare-
gistrování nové organizace, Klubu důchodců 
Velatice.

Jaromír Poláček
Za tým důchodců

Noc kostelů
V letošním roce se farnost Tvarožná popr-

vé zapojila do Noci kostelů, která se konala 27. 
května 2011. I když se jednalo o premiéru, byl 
pro návštěvníky připraven bohatý program. 
Po úvodní mši svaté proběhlo uvítání přícho-
zích a seznámení s tím, co nás čeká.

 Následovala společná motlitba litanií 
k Panně Marii, kterou připravily malé děti 
zejména z Mokré a  která se svou upřímností 
dotkla srdcí návštěvníků. Poté se dostavil sva-
tý Mikuláš, patron tvaroženského kostela, a 
spolu s průvodcem seznámil přítomné s jeho 
historií, interiérem a různými zajímavostmi. 
Svatý Mikuláš nezapřel svou štědrost a přihlí-
žející děti odměnil sladkostmi. 

 Po krátké přestávce zazněly zpěvy 
chrámového sboru, jež doprovázely komen-
tovanou přehlídku liturgických oděvů, které 
kněz nosí v průběhu celého roku. Prošli jsme 
adventem, vánoční dobou, liturgickým me-
zidobím, postní dobou, slavností Velikonoc 
a opět liturgickým mezidobím zakončeným 
svátkem Krista Krále. Během této přehlídky 
jsme se mohli zamyslet nad smyslem našeho 
života, nad tím, co je pro nás důležité a na čem 
nám záleží.

 Následovala opět prohlídka kostela za 
přítomnosti svatého Mikuláše a na závěr byla 
připravena společná motlitba mládeže „Nech-
me vstoupit světlo do tmy noci“, ve které jsme 
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chválili Boha a děkovali mu za všechna dobro-
diní.

 Před půlnocí jsme se pak  plni dojmů 
rozcházeli za troubení trubačů.

 Mezi jednotlivými body programu se 
účastníci Noci kostelů ve Tvarožné mohli po-
dívat nad loď kostela a do věže ke zvonům, kde 
si vyslechli poutavé vyprávění o jejich historii. 
Také mohli sledovat promítání vybraných fo-
tografií ze života farnosti, prohlédnout si fan-
tastickou sbírku modlitebních knížek a kan-
cionálů pana Krčka s Mokré, nebo se zapojit 
do soutěže o zajímavostech kostela, kterou si 
s chutí vyzkoušeli nejen děti, ale i dospělí. 

 Také venku před kostelem byl připra-
ven program – ochutnávka mešních vín a 
oplatků, z nichž se lisují hostie, trampolína 
pro děti a andělská pošta – posílání balónků 
s modlitbou nebo přáním.

 I když nám počasí nepřálo a po dlou-
hém suchém období přišel intenzivní déšť, 
zúčastnilo se tvaroženské Noci kostelů přes 
500 návštěvníků, z nichž někteří tu pobyli přes 
celý program.

 Pokud Vám nevyšel čas, abyste se této 
akce zúčastnili, jste srdečně zváni na Noc kos-
telů v příštím roce.

Severová Anna

Zprávy z Tvaroženské farnosti

V rámci Tvaroženské farnosti máme před 
sebou hned několik zajímavých akcí a také 
jedno kulaté výročí. Letos v říjnu si totiž při-
pomeneme 130 let od vysvěcení současného 
Tvaroženského kostela sv. Mikuláše. 

Blíží se Velatická pouť, kterou slavíme na 
sv. Annu, bude v neděli 24. července. Neod-
myslitelně k ní už patří krojované hody. Hned 
v následujícím týdnu je tu farní dovolená v Al-
pách, letos v Präbichlu. V neděli 31. července 
jsme zváni na pouť do Mokré ke kapli Promě-
nění Páně a hned o týden později 7. srpna je 
pouť ve Tvarožné k Panně Marii Sněžné. Aby 
těch poutí nebylo málo, vydávají se ještě Tva-
roženští farníci společně s Blažovskými od 15. 
srpna na týdenní pěší pouť na Lomec. Ještě je 
možné se přihlásit.

Na konci prázdnin by mělo vyjít druhé čís-
lo farního časopisu KUK, který se ve svém ná-
zvu odkazuje na tzv. kukátka, která psal Václav 
Kosmák, tvaroženský farář v letech1877 – 
1893. Časopis je nahlédnutím do života naší 
farnosti a bude k dispozici k rozebrání v kos-
tele.

Závěrem bych chtěla ještě upozornit na 
farní den, který se uskuteční v neděli 18. září 
a který už patří k oslavám výročí kostela, a tak 
bychom Vás všechny chtěli srdečně pozvat. 
Bližší informace o programu se jistě objeví na 
farním webu: http://tvarozna.farnost.kbx.cz.

Severová Daniela
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